ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

18.03.2014                                                                                                № 326
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района

от 20.12.2013 № 303 «О бюджете
Ханты-Мансийского района на 2014 год
и плановый период 2015 и 2016 годов»
В целях приведения нумерации приложений в соответствие решению Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013 № 303 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», добавления кодов доходов в перечень главных администраторов доходов бюджета района, исправления технической ошибки в приложении,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Ханты-Мансийского района от 20.12.2013 № 303 «О бюджете Ханты-Мансийского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»:

1.1.Статью 18 изложить в следующей редакции:
«Статья 18. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации:

на 2014 год в сумме 389 603,5 тыс. рублей;

на 2015 год в сумме 356 982,8тыс. рублей;

на 2016 год в сумме 374 482,0 тыс. рублей.

Утвердить распределение объёма межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений:

на 2014 год согласно приложению 15 к настоящему решению;

на 2015 и 2016 годы согласно приложению 16 и 17 к настоящему решению.».

1.2.Статью 19 изложить в следующей редакции:

«Статья 19. Утвердить объем и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из бюджета муниципального района

- на 2014 год в сумме 338 214,0 тыс. рублей;

- на 2015 год в сумме 334 174,7 тыс. рублей;

- на 2016 год в сумме 350 987,1 тыс. рублей.

Утвердить распределение дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений:

- на 2014 год согласно приложению 18 к настоящему решению;
- на 2015 – 2016 годы согласно приложению 19 к настоящему решению.
Установить, что реализацию государственного полномочия по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа исполняет администрация Ханты-Мансийского района в лице комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.».

1.3.Статью 22 изложить в следующей редакции:
«Статья 22. Утвердить перечень муниципальных программ Ханты-Мансийского района согласно приложениям 20, 21 к настоящему решению:

 на 2014 год в сумме 841 049,2 тыс. рублей;

 на 2015 год в сумме 579 874,9 тыс. рублей;

 на 2016 год в сумме 596 127,1 тыс. рублей.».

1.4.Статью 23 изложить в следующей редакции:

«Статья 23. Утвердить перечень ведомственных целевых программ Ханты-Мансийского района согласно приложению 22 к настоящему решению:

 на 2014 год в сумме 923 793,5 тыс. рублей;

 на 2015 год в сумме 865 349,6 тыс. рублей;

 на 2016 год в сумме 816 306,5 тыс. рублей.».

1.5.В приложении 1 добавить строки следующего содержания:
	046
	1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	050
	2 02 04 029 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости  населения

1.6. В приложения 5 (в редакции решения Думы Ханты-Мансийского района от 19.02.2014 № 325) строку

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по утилизации и переработке бытовых отходов
	046
	05
	02
	7028405
	810
	2 728,0
	2 728,0

заменить строкой
	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов предприятиям, предоставляющим услуги по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов, временному хранению и сортировке промышленных (строительных) отходов
	046
	05
	02
	7028405
	810
	2 728,0
	2 728,0

1.7. В приложения 6 (в редакции решения Думы Ханты-Мансийского района от 19.02.2014 № 325) строку

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по утилизации и переработке бытовых отходов
	046
	05
	02
	7028405
	810
	2 864,0
	2 864,0

заменить строкой
	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  предприятиям, предоставляющим  услуги по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов, временному хранению и сортировке промышленных (строительных) отходов
	046
	05
	02
	7028405
	810
	2 864,0
	2 864,0

1.8. В приложения 7 (в редакции решения Думы Ханты-Мансийского района от 19.02.2014 № 325) строку
	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по утилизации и переработке бытовых отходов
	05
	02
	7028405
	810
	2 728,0

заменить строкой

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  предприятиям, предоставляющим  услуги по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов, временному хранению и сортировке промышленных (строительных) отходов
	05
	02
	7028405
	810
	2 728,0

1.9. В приложения 8 (в редакции решения Думы Ханты-Мансийского района от 19.02.2014 № 325) строку

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по утилизации и переработке бытовых отходов
	05
	02
	7028405
	810
	2 864,0
	2 864,0

заменить строкой

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов предприятиям, предоставляющим услуги по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов, временному хранению и сортировке промышленных (строительных) отходов
	05
	02
	7028405
	810
	2 864,0
	2 864,0

1.10. В приложения 9 (в редакции решения Думы Ханты-Мансийского района от 19.02.2014 № 325) строку

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по утилизации и переработке бытовых отходов
	7028405
	810
	2 728,0

заменить строкой

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов предприятиям, предоставляющим  услуги по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов, временному хранению и сортировке промышленных (строительных) отходов
	7028405
	810
	2 728,0

1.11. В приложения 10 (в редакции решения Думы Ханты-Мансийского района от 19.02.2014 № 325) строку

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  организациям, предоставляющим населению услуги по утилизации и переработке бытовых отходов
	7028405
	810
	2 864,0
	2 864,0

заменить строкой

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  предприятиям, предоставляющим  услуги по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов, временному хранению и сортировке промышленных (строительных) отходов
	7028405
	810
	2 864,0
	2 864,0

1.12. Внести изменения в приложение 23 к решению, изложив его в редакции согласно приложениям 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Ханты-Мансийского района                                                           П.Н. Захаров

18.03.2014
  (дата подписания решения)

                                                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                                                               к решению Думы

                                                                                                                                                     Ханты-Мансийского района
                                                                                                                                                     от 18.03.2014  №  326
                                                                                                                                                               Приложение 23
                                                                                                                                                               к решению Думы

                                                                                                                                                     Ханты-Мансийского района

                                                                                                                                                     от 20.12.2013 № 303
	Перечень субсидий,

	предоставляемых из бюджета Ханты-Мансийского района

	 в 2014 году и плановом периоде 2015-2016 годы

	№ п/п
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Наименование услуг
	Сумма на 2014 год, (тыс.руб.)
	Сумма на 2015 год, (тыс.руб.)
	Сумма на 2016 год, (тыс.руб.)
	Порядок предостав-ления субсидий

	1
	Администрация Ханты-Мансийского района
	Субсидии предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров и грузов автомобильным транспортом на территории района по регулируемым тарифам
	680,0
	680,0
	600,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров и грузов водным транспортом на территории района по регулируемым тарифам
	170,0
	100,0
	100,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии предприятиям, осуществляющим перевозку пассажиров и грузов воздушным транспортом на территории района по регулируемым тарифам
	13 600,0
	11 883,0
	10 756,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по строительству и реконструкции сельскохозяйственных объектов на территории Ханты-Мансийского района
	4 900,0
	9 900,0
	9 900,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат по обязательной и добровольной сертификации пищевой продукции и продовольственного сырья
	10,0
	10,0
	10,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат на производство, реализацию товаров и услуг в социально значимых видах деятельности, в части компенсации арендных платежей за нежилые помещения и по предоставленным консалтинговым услугам
	20,0
	20,0
	20,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат на строительство объектов недвижимого имущества в труднодоступных и отдаленных местностях для целей реализации товаров (услуг) населению
	450,0
	450,0
	450,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат по приобретению транспортных средств для пассажирских перевозок в населенных пунктах района
	400,0
	400,0
	400,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат семейному бизнесу по приобретенным оборудованию, поголовью крупного рогатого скота, оленей, кормов, на разработку проектно-сметной документации и на компенсацию части затрат социальному предпринимательству по приобретенным оборудованию, инвентарю, транспортным средствам, арендной платой, оплатой коммунальных услуг, проведение занятий
	45,0
	45,0
	45,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат по приобретенным оборудованию, кормам, поголовью крупного рогатого скота, оленей, кормов, специальных транспортных средств и техники, на разработку проектно-сметной документации, в целях создания условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих свою деятельность в направлениях: экология, быстровозводимое домостроение, крестьянско-фермерские хозяйства, переработка леса, сбор и переработка дикоросов, переработка отходов, рыбодобыча, рыбопереработка, ремесленническая деятельность, въездной и внутренний туризм
	350,0
	350,0
	350,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на грантовую поддержку начинающих предпринимателей
	50,0
	50,0
	50,0
	Установлен-ный Админист-рацией Ханты-Мансийского района

	Субсидия на компенсацию части затрат по приобретению оборудования (основных средств) и лицензионных программных продуктов
	550,0
	550,0
	550,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на производство и реализацию продукции животноводства
	83 313,6
	115 385,9
	105 885,9
	Установлен-ный Правитель-ством ХМАО-Югры

	Субсидии на производство и реализацию продукции растениеводства
	2 475,4
	2 300,0
	2 300,0
	Установлен-ный Правитель-ством ХМАО-Югры

	Субсидия на производство и реализацию продукции рыболовства
	13 349,7
	10 780,8
	10 780,8
	Установлен-ный Правитель-ством ХМАО-Югры

	Субсидии на содержание поголовья коров чистопородного мясного скотоводства
	1 629,0
	1 194,6
	1 194,6
	Установлен-ный Правитель-ством ХМАО-Югры

	Субсидия на развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования
	3 944,7
	4 000,0
	4 000,0
	Установлен-ный Правитель-ством ХМАО-Югры

	Субсидия на продукцию дикоросов
	4 000,0
	2 741,2
	2 741,2
	Установлен-ный Правитель-ством ХМАО-Югры

	Субсидия на поддержку социально экономического развития коренных малочисленных народов Севера в форме единовременной помощи молодым специалистам, на обустройство земельных участков территорий традиционного природопользования, территорий (акваторий), предназначенных для пользования объектами животного мира, водными, биологическими ресурсами, на приобретение материально-технических средств, северных оленей, субсидирование продукции традиционной хозяйственной деятельности
	8 551,0
	8 551,0
	8 551,0
	Установлен-ный Правитель-ством ХМАО-Югры

	2
	Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ
	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов организациям, предоставляющим населению услуги по тарифам не обеспечивающим издержки бань
	21 466,8
	21 720,2
	20 764,1
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  предприятиям, предоставляющим  услуги по утилизации и переработке бытовых и промышленных отходов, временному хранению и сортировке промышленных (строительных) отходов
	2 728,0
	2 864,0
	2 864,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение недополученных доходов  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению  услуги по доставке  (подвозу) питьевой воды по тарифам, установленным  с учетом уровня платежей граждан.
	724,2
	760,8
	798,3
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению услуги по сбору и вывозу ЖБО
	1 069,4
	1 122,9
	1 179,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению услуги по сбору и вывозу ТБО
	232,4
	244,1
	256,3
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов  организациям, предоставляющим  услуги по содержанию и обслуживанию КОС
	2 803,0
	3 000,0
	3 000,0
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидии на возмещение газораспределительным организациям разницы в тарифах, возникающей в связи с транспортировкой газа
	8 000,0
	16 595,0
	17 425,1
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к ним категориям потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения автономного округа по социально ориентированным тарифам
	223 471,6
	181 951,7
	141 434,6
	Установлен-ный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидия на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа
	18 960,5
	21 804,6
	25 075,4
	Установлен-ный Правительством ХМАО-Югры

	Субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплексов, субъектам малого и  среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы в зоне децентрализованного электроснабжения  на территории Ханты-Мансийского района по цене электрической энергии зоны централизованного электроснабжения
	70 567,1
	43 832,6
	34 951,9
	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	3
	Комитет по образованию
	Субсидии на возмещение недополученных доходов при оказании услуг по присмотру и уходу за детьми без реализации основной общеобразовательной программы дошкольного образования на территории Ханты-Мансийского района
	2 501,2

	Установлен-ный Думой Ханты-Мансийского района

	ИТОГО:

	491 012,6
	463 287,4
	406 433,2

5